

SOLICITAÇÃO DE COMPRA/SERVIÇO

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, em 02 de abril de 2014.

Ilmo. Senhor Prefeito Municipal:
JAIR STANGE

Pelo presente, solicito a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ.

Outrossim, declaramos que nesta lista constam todos os itens devidamente descritos da melhor forma possível para que possamos adquirir produtos de melhor qualidade com suas quantidades e valores pesquisados conforme preço de mercado.

E que é de responsabilidade nossa a elaboração desta lista abaixo.

Os itens a serem adquiridos são os seguintes:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNIT.	TOTAL
1	Adaptador soldável com bolsa e rosca para registro 25x3/4 em PVC	UN	100	1,19	119,00
2	Adaptador soldável curta com rosca 40mmx 1.1/4 PVC	UN	50	3,40	170,00
3	Adesivo para tubo e conexão PVC 75 gr	UN	30	5,98	179,40
4	Adesivo para tubo e conexão PVC 17gr	UN	30	2,79	83,70
5	Aditivo plastificante para argamassas de assentamento e reboco embalagem de 3,6 Litros	UN	10	29,90	299,00
6	Anel de vedação para vaso sanitário	UN	30	10,90	327,00
7	Arame Liso Galvanizado 1000 Metros	ROL	3	439,00	1.317,00
8	Arco de serra metal	UN	10	17,90	179,00
9	Areia média pré-lavada em m ³	M ³	150	105,00	15.750,00
10	Argamassa Colante AC-I – interior NBR 14.081 saco de 20kg	SC	30	7,90	237,00
11	Assento para vaso sanitário branco	UN	10	18,90	189,00
12	Bacia convencional de louça	UN	10	89,00	890,00
13	Bandeja para pintura em PVC	UN	10	4,90	49,00
14	Ferro construção ½, barra de 12 metros de acordo com a norma NBR 7480	BAR	80	54,90	4.392,00
15	Ferro construção 1/4 CA-50 barra de 12 metros de acordo com a norma NBR 7480	BAR	80	17,90	1.432,00
16	Ferro construção 3/8, barra de 12 metros de acordo com a norma NBR 7480	BAR	80	35,90	2.872,00
17	Ferro construção 4/2 CA-50 barra de 12 metros de acordo com a norma NBR 7480	BAR	80	6,90	552,00
18	Ferro construção 5/16, barra de 12 metros de acordo com a norma NBR 7480	BAR	80	25,90	2.072,00
19	Ferro construção 5/8, barra de 12 metros de acordo com a norma NBR 7480	BAR	50	89,90	4.495,00
20	Ferro vergalhão 1 polegada, barra de 12 metros de acordo com a norma NBR 7480	BAR	50	209,00	10.450,00
21	Ferro 0,5 polegada, barra de 12 metros de acordo com a norma NBR 7480	BAR	80	53,90	4.312,00
22	Bóia 3/4 vazão normal	UN	10	7,90	79,00
23	Bóia Curta ½ vazão normal	UN	10	5,90	59,00
24	Broca para aço rápida 7 mm	UN	20	7,90	158,00
25	Broca de aço para concreto 10 mm	UN	20	13,90	278,00
26	Broca de aço para concreto 8 mm	UN	20	11,90	238,00
27	Broxa 800/2 com cabo plástico cerdas de nylon	UN	15	6,59	98,85

28	Bucha para parafuso 10 mm plástico	UN	500	0,09	45,00
29	Bucha para parafuso 8 mm plástico	UN	500	0,07	35,00
30	Bucha de Redução esgoto em PVC 50x40mm	UN	400	1,90	760,00
31	Bucha de Redução soldável em PVC 40x32mm	UN	200	1,69	338,00
32	Bucha de Redução Soldável em PVC 50x25mm	UN	200	3,90	780,00
33	Cadeado Nº 25 latão	UN	10	11,90	119,00
34	Cadeado Nº 30 latão	UN	10	15,90	159,00
35	Cadeado Nº 50 latão	UN	10	23,90	239,00
36	Reservatório de água potável capacidade 500lts em polietileno com tampa	UN	10	189,00	1.890,00
37	Reservatório de água potável capacidade 10.000lts em polietileno com tampa	UN	2	2.990,00	5.980,00
38	Reservatório de água potável capacidade 1.000lts em polietileno com tampa	UN	3	299,00	897,00
39	Caixa de descarga em PVC	UN	50	19,90	995,00
40	Caixa de massa capacidade 50lts em PVC	UN	10	39,90	399,00
41	Caixa sinfonada em PVC 100 mm	UN	30	8,90	267,00
42	Cal hidratada Ch – Lii composição básica hidróxido cálcio, hidróxido magnésio em saco de 20kg	SC	100	8,20	820,00
43	Cal para pintura,micropulverizada, com fixador embalagem de 5kg	SC	30	6,50	195,00
44	Câmara de pneu nº 3,25 x 8 polegadas	UN	5	17,90	89,50
45	Cap para esgoto em PVC 100 mm	UN	40	4,90	196,00
46	Cap para esgoto em PVC 150 mm	UN	40	15,90	636,00
47	Cap para esgoto em PVC 40 mm	UN	40	1,29	51,60
48	Cap para esgoto em PVC 50 mm	UN	40	2,90	116,00
49	Carrinho de mão, caçamba em chapa de aço galvanizado, chassi em ferro,pés em ferro, com roda tipo pneu maciço, com 3,2 polegadas de diâmetro,comprimento de 80cm	UN	5	165,00	825,00
50	Catraca galvanizada para cerca	UN	100	3,79	379,00
51	Cimento portland CP IV 32 em saco de 50 kg	SC	400	28,90	11.560,00
52	Cobertura com amianto 183x110 5mm	UN	80	27,00	2.160,00
53	Cobertura com amianto 213x110 5mm	UN	80	29,00	2.320,00
54	Cobertura com amianto 244x050 4mm	UN	80	10,90	872,00
55	Cobertura com amianto 244x110 5 mm	UN	50	34,50	1.725,00
56	Colher de Pedreiro de aço canto redondo cabo de madeira	UN	10	13,90	139,00
57	Conjunto sanitário acoplado	UN	5	299,00	1.495,00
58	Corda de nylon de ½ polegada	M	100	1,89	189,00
59	Corrente galvanizada 06 mm	KG	20	14,90	298,00
60	Cumeira com amianto 4 mm	UN	50	8,80	440,00
61	Cumeira com amianto 5 mm	UN	50	27,90	1.395,00
62	Desempenadeira de aço com cabo de madeira	UN	10	11,90	119,00
63	Desempenadeira de plástico 18x30	UN	30	6,90	207,00
64	Desempenadeira madeira de cedro	UN	10	11,90	119,00
65	Disco de corte seco de aço	UN	30	16,90	507,00
66	Emenda manga 3/4 PVC	UN	50	1,45	72,50
67	Enxada de ferro olho oval 8	UN	10	10,90	109,00
68	Espátula 10 cm de aço cabo em madeira	UN	10	7,90	79,00
69	Espátula 6 cm de aço cabo em madeira	UN	10	5,90	59,00
70	Espátula 8 cm de aço cabo em madeira	UN	15	6,90	103,50
71	Espude de borracha para vaso sanitário	UN	50	2,50	125,00
72	Espuma expansiva tubo com 469g	UN	20	22,90	458,00
73	Filtro para cal fino	UN	30	3,59	107,70
74	Fita aluminizada para isolante térmico	UN	10	10,90	109,00
75	Fita Adesiva Isolante 25mts	UN	50	5,90	295,00
76	Fita veda rosca, material teflon, comprimento 20mts	UN	50	5,90	295,00
77	Adaptador soldável com flange anel para caixa dá água em PVC 50 mm	UN	10	23,90	239,00
78	Adaptador soldável com flange anel para caixa dá água em PVC 20 mm	UN	10	9,90	99,00
79	Adaptador soldável com flange anel para caixa dá água em PVC 40 mm	UN	10	19,90	199,00
	Adaptador soldável com flange anel para caixa dá água em				

80	PVC 32 mm	UN	10	14,90	149,00
81	Formão ½ de aço cabo em madeira	UN	10	12,90	129,00
82	Formão ¾ de aço cabo em madeira	UN	10	12,90	129,00
83	Forro em PVC cor branca,dimensões; 10 x 200mm, barra com no mínimo 6mt	M²	100	14,90	1.490,00
84	Fundo preparador 18 L base água	UN	10	89,90	899,00
85	Fundo preparador 3.6 L base água	UN	5	22,90	114,50
86	Grampo polido ou galvanizado de 16 x 10 (7/8 x 12)	KG	10	6,90	69,00
87	Impermeabilizante galão com 3,6 lts de uso geral	UN	10	39,90	399,00
88	Tinta asfáltica base solvente para concretos e argamassa 18 lts	UN	5	198,00	990,00
89	Tinta asfáltica base solvente para concretos e argamassa 3.6 lts	UN	10	47,90	479,00
90	Isolante térmico dupla face	M	100	4,20	420,00
91	Joelho com rosca 1/2 em PVC	UN	50	0,89	44,50
92	Joelho esgoto em PVC 100 mm	UN	20	4,50	90,00
93	Joelho esgoto em PVC 150 mm	UN	5	22,90	114,50
94	Joelho soldável em PVC 20 mm	UN	100	0,99	99,00
95	Joelho soldável em PVC 25 mm	UN	100	1,29	129,00
96	Junção simples esgoto em PVC 100x50 mm	UN	20	7,90	158,00
97	Lona plástica preta 06x100 mt 150 micras	M²	500	1,19	595,00
98	Luva Soldável em PVC 25 mm	UN	200	1,29	258,00
99	Luva Soldável em PVC 32 mm	UN	100	1,69	169,00
100	Luva Soldável em PVC 40 mm	UN	100	3,90	390,00
101	Luva de cobertura em vaqueta	UN	10	21,90	219,00
102	Machado de ferro com cabo madeira	UN	5	36,90	184,50
103	Mangueira corrugada parede reforçada com bitola de 3/4	M	100	1,89	189,00
104	Manga preta em PVC 1/2	M	400	1,49	596,00
105	Manga preta em PVC 3/4	M	400	0,09	34,00
106	Manga preta em PVC 3/8	M	400	0,55	220,00
107	Mangueira jardim siliconada transada	M	100	1,89	189,00
108	Mangueira transparente silicone para nível 3/8	M	30	0,99	29,70
109	Manta liquida para vedação secagem rápida embalagem 3.6 L	UN	10	39,90	399,00
110	Mareta 2Kg de ferro cabo em madeira 30 cm	UN	5	29,90	149,50
111	Martelo de aço cabo em madeira 27 cm	UN	10	17,90	179,00
112	Martelo de borracha 60 mm cabo em madeira 30 cm	UN	10	15,90	159,00
113	Massa corrida acrílica lata 18 lts	LTA	10	46,90	469,00
114	Massa para calafetar de 500gr	GR	30	6,90	207,00
115	Massa corrida Pva saco de 25 Kg	UN	15	24,90	373,50
116	Pá de ferro concha com bico sem cabo	UN	10	15,90	159,00
117	Parafuso soberbo 3,5x25	UN	300	0,09	27,00
118	Parafuso soberbo 4,0x4,5	UN	300	0,11	33,00
119	Pedra brita nº 02	M³	100	63,00	6.300,00
120	Picareta de ferro com cabo em madeira	UN	5	47,90	239,50
121	Piso Cerâmico 33x33	M²	50	13,90	695,00
122	Piso Cerâmico 45x45	M²	50	14,90	745,00
123	Pó de Pedra	M³	90	63,00	5.670,00
124	Prego galvanizado com cabeça 12x12 pacote de 01kg	KG	30	9,90	297,00
125	Prego galvanizado com cabeça 15x18 pacote de 01kg	KG	30	8,90	267,00
126	Prego galvanizado com cabeça 17x27 pacote de 01kg	KG	60	7,90	474,00
127	Prego galvanizado com cabeça 18x30 pacote de 01kg	KG	60	7,90	474,00
128	Prego galvanizado com cabeça 19x39 pacote de 01kg	KG	60	7,90	474,00
129	Prego galvanizado com cabeça 22x42 pacote de 01kg	KG	50	7,90	395,00
130	Prego galvanizado com cabeça 22x48 pacote de 01kg	KG	30	7,90	237,00
131	Prego galvanizado com cabeça 25x72 pacote de 01kg	KG	100	9,50	950,00
132	Prego telheiro galvanizado de 18 x 27 pacote de 01kg	KG	20	10,90	218,00
133	Rastel de Grama de ferro cabo em madeira	UN	10	15,90	159,00
134	Redução esgoto em PVC 150x100 mm	UN	5	12,90	64,50
135	Rejunte para cerâmicas, pisos e azulejos, área interna e externa, para juntas de 2 a 10 mm, secagem rápida 24 horas, embalagem de 01kg	KG	30	2,20	66,00
136	Registro Esfera Soldável em PVC 32 mm	UN	30	10,90	327,00
137	Registro Esfera Soldável em PVC 40 mm	UN	20	14,90	298,00

138	Registro Esfera Soldável em PVC 50 mm	UN	20	17,90	358,00
139	Registro para chuveiro em PVC	UN	30	16,90	507,00
140	Registro Esfera Soldável em PVC 25 mm	UN	30	7,90	237,00
141	Régua pedreiro de alumínio	UN	3	19,90	59,70
142	Arame Recozido rolo de 1 Kg	ROL	80	8,90	712,00
143	Rolo para pintura em Lã 23 cm	UN	10	12,90	129,00
144	Selador Acrílico 18 Litros	UN	10	89,90	899,00
145	Serra circular para madeira 24 dentes de aço	UN	10	27,90	279,00
146	Serrinha de metal para ferro	UN	40	3,90	156,00
147	Sifão sanfonado universal em PVC	UN	40	6,90	276,00
148	Te Esgoto em PVC 100 mm	UN	30	8,90	267,00
149	Te esgoto em PVC 150 mm	UN	5	29,90	149,50
150	Te Esgoto em PVC 50x50 mm	UN	20	4,80	96,00
151	Textura acrílica lisa 25 Kg	SC	10	49,90	499,00
152	Textura acrílica rústica, cores variadas lata 18 litros	LTA	10	65,90	659,00
153	Tijolo de seis furos com padrão da ABNT de 19 x 9 x 14	UN	3.500	0,59	2.065,00
154	Tinta acrílica lata com 18 litros	UN	8	209,00	1.672,00
155	Tinta para marcação em piso lata 18 l na cor concreto	LTA	8	219,00	1.752,00
156	Tinta esmalte sintético 3.6 L. base solvente	UN	10	51,90	519,00
157	Tinta semi Briho a base de água 3,6lts	LTA	10	52,90	529,00
158	Tinta semi Brilho a base de água 18lts	LTA	8	209,00	1.672,00
159	Torneira cozinha ½ PVC	UN	20	5,90	118,00
160	Torneira cozinha ¼ PVC	UN	20	5,90	118,00
161	Torneira lavatório ½ PVC	UN	30	8,90	267,00
162	Torneira para tanque 10x1,5 PVC	UN	30	3,90	117,00
163	Torneira pia 15 cm ½ PVC	UN	30	4,90	147,00
164	Torneira pia 15 cm ¼ PVC	UN	30	4,90	147,00
165	Torneira tanque ½ PVC	UN	30	4,90	147,00
166	Torques armador de ferro	UN	10	21,90	219,00
167	Ferro treliça barra de 6 mts	BAR	50	23,88	1.194,00
168	Tubo de Esgoto em PVC 100mm barra de 6mts	BAR	20	39,90	798,00
169	Tubo de Esgoto em PVC 150mm barra de 6mts	BAR	9	95,90	863,10
170	Tubo de Esgoto em PVC 40mm barra de 6mts	BAR	20	14,90	298,00
171	Tubo de Esgoto em PVC 50mm barra de 6mts	BAR	20	26,90	538,00
172	Tubo de Esgoto em PVC 75mm barra de 6mts	BAR	20	32,90	658,00
173	Tubo Flexível plástico 1/2x40 cm	UN	50	5,90	295,00
174	Tubo para caixa de descarga longo em PVC	UN	50	10,90	545,00
175	Tubo soldável em PVC, 20mm barra de 6mts	BAR	80	9,90	792,00
176	Tubo soldável em PVC, 25mm barra de 6mts	BAR	80	10,90	872,00
177	Tubo soldável em PVC, 32mm barra de 6mts	BAR	80	21,90	1.752,00
178	Tubo soldável em PVC, 40mm barra de 6mts	BAR	20	29,90	598,00
179	Tubo soldável em PVC, 50mm barra de 6mts	BAR	50	35,90	1.795,00
180	Válvula para lavatório de tanque em PVC	UN	30	4,90	147,00
181	Vassourão cerdas sintética com cabo em madeira	UN	30	25,90	777,00

VALOR TOTAL ESTIMADO	R\$ 149.557,75
-----------------------------	-----------------------

Atenciosamente,

SALÉSIO NAZÁRIO
Diretor de Departamento

COMUNICAÇÃO INTERNA

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, em 02 de abril de 2014.

Do: Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste/PR.

Para: **Sr. Maria Edina de Oliveira** – Resp. Setor de Contabilidade.
Dr. Edson Rosemar da Silva – Resp. Setor Jurídico.
Sr. Dirceu Bonin – Pregoeiro.

Preliminarmente à autorização solicitada mediante solicitação datada em expedido pelo Sr. <NOME DO SECRETARIO SOLICITANTE>, Secretário Do Departamento Municipal de
CAMARA MUNICIPAL
GOVERNO MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
DEPTO MUNIC DE SAUDE
DEPTO MUNIC DE SAUDE
DEPTO MUNIC DE EDUCACAO
DEPTO MUNIC DE CULTURA E ESPORTES
DEPTO DE OBRAS VIACAO E SERVICOS URBANOS
DEPTO DE OBRAS VIACAO E SERVICOS URBANOS
DEPTO MUN. DE MEIO AMBIENTE REC HIDRICOS
DEPTO MUNIC DE ACAO SOCIAL
DEPTO MUNIC DE AGROPECUARIA
RESERVA DE CONTINGENCIA

O processo deverá tramitar pelos setores competentes com vistas:

- 1- À indicação de recursos de ordem orçamentária para fazer face à despesa;
- 2- À elaboração da minuta do instrumento convocatório da licitação e da minuta do contrato;
- 3- Ao exame e aprovação das minutas indicadas no item 2 acima.

Cordialmente,

JAIR STANGE
Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO

DE: PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/ PR

PARA: PREGOEIRO

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, em 02 de abril de 2014.

Considerando as informações e pareceres contidos no presente processo, AUTORIZO a licitação sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL, nos termos da Lei nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993 e Lei nº 10.520/2002 de 17 de julho de 2002.

Encaminha-se ao Setor de Licitação para as providências necessárias.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal